[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.09.2018 г.

                                           № 1686
О проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях пропаганды общечеловеческих ценностей – милосердия и сострадания, сохранения и развития народного прикладного творчества, поддержки и стимулирования творческой активности, создания благоприятных условий для проявления творческого потенциала и самореализации населения,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести с 20 сентября по 18 октября 2018 г. на территории Усть-Катавского городского округа конкурс творческих работ «Рождественская сказка».
2. Утвердить прилагаемые:

      1). Положение о проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 1);
      2). Состав оргкомитета конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 2);
      3). Состав жюри конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 3).
      2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети интернет.
      3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                     на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа                                             по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения                                  С.Н. Пульдяева.

Исполняющий обязанности

главы Усть-Катавского городского округа                                       С.Н. Пульдяев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации      Усть-Катавского городского округа

от 25.09.2018 г. № 1686
Положение
о проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка».

2. Организатором муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (далее - Конкурс) является Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа (далее – Управление культуры).

3. Задачи Конкурса:

1) популяризация и пропаганда идей добра, милосердия, взаимопомощи, активной социальной позиции;

2) поддержка лучших мастеров в создании творческих работ;

3) создание условий для духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.

4. Информация о проведении Конкурса размещается на официальном сайте Управления культуры www.uk174.ru.

5. Предметом Конкурса является рождественский рисунок или литературное произведение.

6. Работы принимаются до 18 октября 2018 года.

II.Требования к работам

Требования к выполнению рисунка:

1. Принимать участие в конкурсе могут школьники и дети от 7 до 17 лет включительно;

2. Рисунок должен быть выполнен на белой бумаге формата А4 (209 на 296 мм) плотностью не менее 230 г/м2 (бумага для рисования).

3. Изображение располагается вертикально.

4. Рисунок может быть выполнен в следующих техниках:

- рисунок гуашью;

- рисунок восковыми мелками;

- рисунок акварелью;

- рисунок фломастерами.

5. На Конкурс не принимаются работы:

-  выполненные в технике «Рисунок цветными карандашами» по причине возможной некорректной цветопередачи при сканировании работы;

- отражающие новогоднюю тематику.

2
Требования к выполнению литературных работ:

1. Принимать участие в Конкурсе могут школьники и дети от 7 до 17 лет включительно

2.
Текст в формате Word, Шрифт Times New Roman, 11 кегль, максимальное количество знаков 4 000.

3.
На Конкурс принимаются литературные произведения, написанные на русском языке: стихи, рассказы, сказки, очерки, эссе, пьесы.

4.
На Конкурс не принимаются работы:

- являющиеся плагиатом или содержащие в себе элементы плагиата;

- не имеющие отношения к рождественской теме.

Общие требования к оформлению творческих работ:

1. Творческая работа должна отражать тематику Рождества Христова (общая атмосфера чудесного изменения мира; считается, что на Рождество небо раскрывается земле, и силы небесные исполняют все задуманное).

2. К каждой работе должна прилагаться заявка (листок формата А5, текст набран и напечатан на компьютере) со следующими данными:

- название работы;

- техника исполнения;

- фамилия, имя, отчество автора, возраст;

-  наименование образовательного учреждения;

- наименование организации, кружка или клуба по интересам;

- фамилия, имя, отчество руководителя (при наличии);

- контактные данные одного из обозначенных персон (руководителя, родителя, автора, адрес электронной почты).

Один участник может подать работы на конкурс в разных номинациях.

III. Подведение итогов и награждение победителей
Конкурс проводится до 18 октября 2018г. Жюри определяет победителей в Усть-Катавском городском округе и участников регионального этапа (г.Челябинск).
Победители муниципального этапа Конкурса награждаются дипломами и призами. Награждение победителей состоится в период проведения Рождественских мероприятий в 2019 году.
На региональный этап Конкурса направляются 3 лучших рисунка и 3 лучших литературных произведения. Региональный этап проводится до 20 ноября 2018 г.
IV. Финансирование конкурса

Финансирование Конкурса осуществляется за счёт средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие культуры в Усть-Катавском городском округа на 2017-2019 годы».

V. Адрес оргкомитета

 Работы принимаются по адресу: 456043, г.Усть-Катав, ул.Ленина, 47а, Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа, кабинет № 1, тел. 2-54-52.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 25.09.2018 г. № 1686
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
конкурса творческих работ «Рождественская сказка»

	Пульдяев С.Н.
	- первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения – председатель оргкомитета;

	Автина М.В.
	- директор Автономной некоммерческой организации «Городская телерадиокомпания» г.Усть-Катава, член оргкомитета;

	Бухмастова Е.А.
Иванова Е.В.
	- начальник Управления культуры администрации                           Усть-Катавского городского округа,                          член оргкомитета;
- начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член оргкомитета.

	Никулина О.А.
	- начальник Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа, член оргкомитета;

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 25.09.2018 г. № 1686
СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса творческих работ «Рождественская сказка»
	Александрова И.А.

Басько Г.А.
Золина С.В.

	- председатель литературного клуба «Призвание», член жюри;

- специалист по культурно-досуговой деятельности Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа, член жюри.
- заместитель начальника Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член жюри;

	Иванова О.М.
	- педагог-художник МКДОУ «Детский сад № 15», член жюри;

	Ремезов А.И.
	- журналист, редактор отдела писем  АНО «Редакция газеты «Усть-Катавская неделя», член жюри.